
Министерство тарифной политики 
Красноярского края

ПРИКАЗ

23.12.2024 г. Красноярск № 95-э

Об исправлении технической ошибки в приказе министерства тарифной 
политики Красноярского края от 09.12.2024 № 88-э «Об установлении 
единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии 
по сетям на территории Красноярского края, поставляемой потребителям, 
не относящимся к населению и приравненным к нему категориям 
потребителей»

В соответствии с Положением о министерстве тарифной политики 
Красноярского края, утвержденным постановлением Правительства 
Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п, распоряжением Губернатора 
Красноярского края от 18.10.2023 № 646-рг, решением правления 
министерства тарифной политики Красноярского края от 23.12.2024 в целях 
исправления технических ошибок ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства тарифной политики Красноярского 
края от 09.12.2024 № 88-э «Об установлении единых (котловых) тарифов 
на услуги по передаче электрической энергии по сетям на территории 
Красноярского края, поставляемой потребителям, не относящимся 
к населению и приравненным к нему категориям потребителей» следующие 
изменения:

в приложении № 1:
таблицу 1, 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

приказу.
2. Опубликовать приказ в краевой государственной газете 

«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим со дня 
вступления в силу приказа министерства тарифной политики Красноярского 
края от 09.12.2024 № 88-э.

Министр тарифной политики 
Красноярского края А.А. Ананьев



П
ри

ло
ж

ен
ие

 
к 

пр
ик

аз
у 

ми
ни

ст
ер

ст
ва

 
та

ри
фн

ой
 п

ол
ит

ик
и 

Кр
ас

но
яр

ск
ог

о 
кр

ая
 

от
 2

3.
12

.2
02

4 
№

 9
5-

э
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 1 
к 

пр
ик

аз
у 

ми
ни

ст
ер

ст
ва

 
та

ри
фн

ой
 п

ол
ит

ик
и 

Кр
ас

но
яр

ск
ог

о 
кр

ая
 

от
 0

9.
12

.2
02

4 
№

 8
8-

э

Та
бл

иц
а 

1
Ед

ин
ые

 (к
от

ло
вы

е)
 т

ар
иф

ы 
на

 у
сл

уг
и 

по
 п

ер
ед

ач
е 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
по

 с
ет

ям
 н

а т
ер

ри
то

ри
и 

Кр
ас

но
яр

ск
ог

о 
кр

ая
, п

ос
та

вл
яе

мо
й 

по
тр

еб
ит

ел
ям

, н
е 

от
но

ся
щ

им
ся

 к
 н

ас
ел

ен
ию

и 
пр

ир
ав

не
нн

ым
 к

 н
ем

у 
ка

те
го

ри
ям

 п
от

ре
би

те
ле

й,
 н

а 
20

25
 г

од
№

П
ок

аз
ат

ел
ь

Е
ди

ни
ца

из
м

ер
ен

ия
У]

эо
вн

и 
на

пр
яж

ен
ия

В
се

го
В

Н
-1

В
Н

C
H

-I
С

Н
-П

Н
Н

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

I п
ол

уг
од

ие
1.

1
Д

ву
хс

та
во

чн
ы

й 
та

ри
ф

1.
1.

1
- 

ст
ав

ка
 з

а 
со

де
рж

ан
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

их
 с

ет
ей

ру
б.

/М
В

т-
м

ес
X

X
76

3 
68

1,
58

83
2 

55
5,

44
1 

21
8 

01
8,

08
2 

57
2 

46
6,

13
1.

1.
2

- с
та

вк
а 

на
 о

пл
ат

у 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

го
 р

ас
хо

да
 

(п
от

ер
ь)

 в
 э

ле
кт

ри
че

ск
их

 с
ет

ях
ру

б.
/М

В
т*

ч
X

X
11

8,
89

26
9,

09
62

3,
83

1 
18

2,
70

1.
2

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
ру

б.
/к

В
т-

ч
X

X
1,

46
03

9
1,

79
99

7
2,

80
05

9
5,

36
95

4
1.

3
В

ел
ич

ин
а 

пе
ре

кр
ес

тн
ог

о 
су

бс
ид

ир
ов

ан
ия

, 
уч

те
нн

ая
 в

 ц
ен

ах
 (

та
ри

ф
ах

) 
на

 у
сл

уг
и 

по
 п

ер
ед

ач
е 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и
ты

с.
 р

уб
.

X
X

0,
00

0,
00

20
9 

49
2,

92
3 

28
4 

39
5,

47

1.
4

С
та

вк
а 

пе
ре

кр
ес

тн
ог

о 
су

бс
ид

ир
ов

ан
ия

ру
б.

/М
В

т*
ч

X
X

0,
00

0,
00

13
4,

25
7 

93
0,

87



1
2

3
4

5
6

7
8

9
1.

5
С

уб
си

ди
я 

на
 к

ом
пе

нс
ац

ию
 в

ы
па

да
ю

щ
их

 д
ох

од
ов

, 
об

ра
зо

ва
нн

ы
х 

вс
ле

дс
тв

ие
 у

ст
ан

ов
ле

ни
я 

та
ри

ф
ов

 
на

 у
сл

уг
и 

по
 п

ер
ед

ач
е 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и,
 

ок
аз

ы
ва

ем
ы

е 
по

тр
еб

ит
ел

ям
, н

е 
от

но
ся

щ
им

ся
 к

 
на

се
ле

ни
ю

 и
 п

ри
ра

вн
ен

ны
м

 к
 н

ем
у 

ка
те

го
ри

ям
 

по
тр

еб
ит

ел
ей

, н
иж

е 
эк

он
ом

ич
ес

ки
 о

бо
сн

ов
ан

но
го

 
ур

ов
ня

ты
с.

 р
уб

.
X

X
X

X
X

X

2
II 

по
лу

го
ди

е
2.

1
Д

ву
хс

та
во

чн
ы

й 
та

ри
ф

2.
1.

1
- с

та
вк

а 
за

 с
од

ер
ж

ан
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

их
 с

ет
ей

ру
б.

/М
В

т-
м

ес
X

X
96

7 
73

7,
30

1 
04

4 
69

0,
57

1 
29

1 
09

9,
16

2 
57

2 
46

6,
13

2.
1.

2
- с

та
вк

а 
на

 о
пл

ат
у 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
го

 р
ас

хо
да

 
(п

от
ер

ь)
 в

 э
ле

кт
ри

че
ск

их
 с

ет
ях

ру
б.

/М
В

т-
ч

X
X

15
0,

66
33

7,
65

66
1,

26
1 

18
2,

70

2.
2

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
ру

б.
/к

В
т-

ч
X

X
1,

85
06

1
2,

25
86

0
2,

96
86

3
5,

36
95

4
2.

3
В

ел
ич

ин
а 

пе
ре

кр
ес

тн
ог

о 
су

бс
ид

ир
ов

ан
ия

, 
уч

те
нн

ая
 в

 ц
ен

ах
 (

та
ри

ф
ах

) н
а 

ус
лу

ги
 п

о 
пе

ре
да

че
 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и
ты

с.
 р

уб
.

X
X

0,
00

0,
00

19
1 

56
9,

26
3 

29
1 

30
7,

13

2.
4

С
та

вк
а 

пе
ре

кр
ес

тн
ог

о 
су

бс
ид

ир
ов

ан
ия

ру
б.

/М
В

т-
ч

0,
00

0,
00

12
9,

21
8 

41
3,

64
2.

5
С

уб
си

ди
я 

на
 к

ом
пе

нс
ац

ию
 в

ы
па

да
ю

щ
их

 д
ох

од
ов

, 
об

ра
зо

ва
нн

ы
х 

вс
ле

дс
тв

ие
 у

ст
ан

ов
ле

ни
я 

та
ри

ф
ов

 
на

 у
сл

уг
и 

по
 п

ер
ед

ач
е 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и,
 

ок
аз

ы
ва

ем
ы

е 
по

тр
еб

ит
ел

ям
, н

е 
от

но
ся

щ
им

ся
 к

 
на

се
ле

ни
ю

 и
 п

ри
ра

вн
ен

ны
м

 к
 н

ем
у 

ка
те

го
ри

ям
 

по
тр

еб
ит

ел
ей

, н
иж

е 
эк

он
ом

ич
ес

ки
 о

бо
сн

ов
ан

но
го

 
ур

ов
ня

ты
с.

 р
уб

.
X

X
X

X
X

X



Та
бл

иц
а 

2

Ра
зм

ер
 э

ко
но

ми
че

ск
и 

об
ос

но
ва

нн
ых

 е
ди

ны
х 

(к
от

ло
вы

х)
 т

ар
иф

ов
 н

а у
сл

уг
и 

по
 п

ер
ед

ач
е 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
по

се
тя

м 
на

 те
рр

ит
ор

ии
 К

ра
сн

оя
рс

ко
го

 к
ра

я 
на

 2
02

5 
го

д

№
Т

ар
иф

ны
е 

гр
уп

пы
 п

от
ре

би
те

ле
й 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
(м

ощ
но

ст
и)

Е
ди

ни
ца

из
м

ер
ен

ия
У

ро
вн

и 
на

пр
яж

ен
ия

ВЫ
C

H
-I

С
Н

-И
Н

Н

1
2

3
4

5
6

7

1.
В

ел
ич

ин
ы

, и
сп

ол
ьз

уе
м

ы
е 

пр
и 

ут
ве

рж
де

ни
и 

(р
ас

че
те

) 
ед

ин
ы

х 
(к

от
ло

вы
х)

 т
ар

иф
ов

 н
а 

ус
лу

ги
 п

о 
пе

ре
да

че
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

 в
 

К
ра

сн
оя

рс
ко

м
 к

ра
е:

1.
1.

Э
ко

но
м

ич
ес

ки
 о

бо
сн

ов
ан

ны
е 

ед
ин

ы
е 

(к
от

ло
вы

е)
 т

ар
иф

ы
 н

а 
ус

лу
ги

 п
о 

пе
ре

да
че

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
 (

бе
з 

уч
ет

а 
на

ло
га

 н
а 

до
ба

вл
ен

ну
ю

 с
то

им
ос

ть
)

I п
ол

уг
од

ие

1.
1.

1
Д

ву
хс

та
во

чн
ы

й 
та

ри
ф

:

1.
1.

1.
1

- с
та

вк
а 

за
 с

од
ер

ж
ан

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
их

 с
ет

ей
ру

б .
/М

В
т 

• м
ес

.
32

5 
83

6,
94

50
7 

74
2,

75
1 

15
44

38
,1

5
1 

69
5 

83
6,

82

1.
1.

1.
2

- 
ст

ав
ка

 н
а 

оп
ла

ту
 т

ех
но

ло
ги

че
ск

ог
о 

ра
сх

од
а 

(п
от

ер
ь)

 в
 э

ле
кт

ри
че

ск
их

 с
ет

ях
ру

б.
/М

В
т 

• 
ч

86
,7

4
13

2,
82

29
9,

23
61

4,
76

1.
1.

2
О

дн
ос

та
во

чн
ы

й 
та

ри
ф

ру
б.

/к
В

т 
• 

ч
0,

62
88

1
0,

97
50

2
2,

33
44

2
3,

46
15

2

1.
2

Э
ко

но
м

ич
ес

ки
 о

бо
сн

ов
ан

ны
е 

ед
ин

ы
е 

(к
от

ло
вы

е)
 т

ар
иф

ы
 н

а 
ус

лу
ги

 п
о 

пе
ре

да
че

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
 (

бе
з 

уч
ет

а 
на

ло
га

 н
а 

до
ба

вл
ен

ну
ю

 с
то

им
ос

ть
)

II 
по

лу
го

ди
е

1.
2.

1
Д

ву
хс

та
во

чн
ы

й 
та

ри
ф

:

1.
2.

1.
1

- 
ст

ав
ка

 з
а 

со
де

рж
ан

ие
 э

ле
кт

ри
че

ск
их

 с
ет

ей
ру

б.
/М

В
т 

• 
м

ес
.

36
8 

74
2,

04
57

4 
40

1,
91

1 
31

8 
43

9,
09

1 
90

9 
60

0,
33

1.
2.

1.
2

- с
та

вк
а 

на
 о

пл
ат

у 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

го
 р

ас
хо

да
 

(п
от

ер
ь)

 в
 э

ле
кт

ри
че

ск
их

 с
ет

ях
ру

б.
/М

В
т 

• 
ч

90
,7

2
14

0,
39

32
1,

59
68

0,
83

1.
2.

2
О

дн
ос

та
во

чн
ы

й 
та

ри
ф

ру
бА

В
т 

• ч
0,

69
62

8
1,

08
35

7
2,

58
85

4
3,

98
97

5


